
Dziękuję władzom Powiatu za tę uroczystość, 
troskę oraz wdzięczność, którą wyrażają  
za naszą walkę w czasie okupacji  
i Powstania Warszawskiego. 

Płk Zdzisław Sokalski 
Żołnierz AK, uczestnik  
Powstania Warszawskiego
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S tarosta Robert Wróbel wręczył pa-
miątkowe medale weteranom walk 
podczas Powstania Warszawskie-

go na terenie I Rejonu „Brzozów” VII Ob-
wodu AK, czyli dzisiejszych gmin Legio-
nowo, Jabłonna, Nieporęt, Wieliszew, 
Serock i części warszawskiej dzielnicy 
Białołęka. W uroczystości, która odby-
ła się 28 września, w auli starostwa po-
wiatowego w Legionowie, udział wzięli 
kombatanci, ich rodziny, przedstawicie-
le samorządów, Wojska Polskiego i Ordy-
nariatu Polowego.

Medale i podziękowania
Rok 2019 jest czasem, w którym mi-

ja 75 lat od wybuchu Powstania War-
szawskiego, 80 lat od powołania Polskie-
go Państwa Podziemnego, a także 80 lat 

Podczas uroczystości, która odbyła się 28 września, w auli starostwa powiatowego w Legionowie, kombatanci, którzy walczyli w czasie okupacji i Powstania Warszawskiego 
na terenie I Rejonu „Brzozów” VII Obwodu AK, zostali uhonorowani pamiątkowymi medalami. 

Podczas uroczystych obchodów 75. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, zorganizowanych w starostwie powiatowym, w obecności przedstawicieli władz samorządowych z terenu powiatu 
legionowskiego oraz dzielnicy Białołęka wręczono pamiątkowe medale uczestnikom walki o wolność ojczyzny

Chwała bohaterom Powstania Warszawskiego 
na terenie I Rejonu „Brzozów” VII Obwodu AK

 

Wojciech Jeute
prezes ZOPAK „Brzozów” 

Na początku lat 90-tych ubiegłego wieku zetknąłem się z legionowskim środo-
wiskiem żołnierzy Armii Krajowej w Legionowie. Z uwagi na rodzinne tradycje 
- mój ojciec był żołnierzem AK, zginął podczas powstania – nawiązała się bar-
dzo szczera, dobra współpraca między Kołem Światowego Związku Żołnierzy 
AK a początkującym samorządem lokalnym, którego byłem reprezentantem. 
Od tego czasu staramy się, aby żołnierze Armii Krajowej mogli się spotykać oraz 
przekazywać etos walki o niepodległość następnym pokoleniom. Od czasu po-
wstania w 1994 roku pomnika Polski Walczącej w Legionowie te spotkania są 
systematyczne i cieszę się, że mogę uczestniczyć w ich organizacji. 

Jacek Szczepański
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie

Uroczystość ta ma niezwykle ważny i doniosły charakter nie tylko dlatego, że zo-
stali uhonorowani bohaterowie tamtych wydarzeń. Również z tego powodu, że 
przypomniała nam, że Powstanie Warszawskie, które toczyło się na terenie gmin 
powiatu legionowskiego jest elementem wspólnej historii. I to, co łączy ziemie 
powiatu legionowskie to właśnie walki powstańcze i struktury konspiracyjne – 
wszystkie gminy mogą się do nich odwoływać.

od utworzenia Szarych Szeregów, czyli 
harcerskich drużyn, działających pod-
czas okupacji w podziemiu niepodległo-
ściowym. Okrągłe rocznice wykorzysta-
liśmy, aby kolejny raz złożyć hołd tym, 
którzy w godzinie próby narażali swoje 
życie dla odzyskania przez Polskę wol-
ności. Dlatego na pamiątkowych meda-
lach znalazła się dedykacja „Żołnierzom 
Armii Krajowej społeczeństwo I Rejonu 
VII Obwodu „Obroża”. Niestety grono ży-
jących weteranów jest z roku na rok co-
raz mniej liczne, dlatego niezwykłą wa-
gę ma adekwatne do zasług dla ojczyzny 
uhonorowanie wszystkich, którzy złoży-
li ofiarę niepodległej Polsce.

Miłym akcentem uroczystości by-
ło złożenie przez samorządowców spe-
cjalnych podziękowań dla Wojciecha 
Jeute – osoby szczególnie zaangażowa-
nej w pielęgnowanie tradycji związanej 
z Polskim Państwem Podziemnym. Jako 
prezes Zespołu Ochrony Pamięci Armii 
Krajowej realizuje, we współpracy z Mu-
zeum Historycznym w Legionowie i sa-
morządem, wiele projektów, dzięki któ-
rym szczególnie dzieci i młodzież mogą 
zapoznać się z historią walki o niepod-
ległość na terenie dzisiejszego powiatu 
legionowskiego. Ponadto ZOPAK utrzy-
muje ciągły kontakt z rozsianymi po ca-
łym kraju kombatantami – żołnierzami  
VII Obwodu „Obroża” I Rejonu „Brzozów”.

Powiat na kartach historii
Przypomnijmy, że Legionowo jest je-

dynym, poza stolicą, miastem, gdzie wy-
buchło Powstanie Warszawskie. Karko-
łomnym zadaniem, wyznaczonym przez 
główne dowództwo, było zablokowanie 
dróg i tras kolejowych, którymi poru-
szały się doborowe oddziały niemieckie. 
Walki toczyły się na terenie Legiono-
wa oraz obecnych gmin Jabłonna i Nie-
poręt. Polskie oddziały wysadziły to-
ry kolejowe w Chotomowie uszkadzając 
pociąg wroga, a także wybudowały bary-
kady na drogach prowadzących do War-
szawy. W obliczu kolosalnej przewagi 

strony niemieckiej dowódca mjr Roman 
Kłoczkowski „Grosz”, aby oszczędzić 
mieszkańców Legionowa i samo miasto,  
czwartego dnia zadecydował o zakończe-
niu działań wojennych w nim prowadzo-
nych. Nasze oddziały kontynuowały wal-
kę w okolicznych lasach, atakowały wroga 
na warszawskiej Pradze, potem, w drama-
tycznych okolicznościach przeprawiły się 
do Puszczy Kampinoskiej, gdzie również 
uczestniczyły w działaniach zbrojnych.

Powstanie Warszawskie na tere-
nie obecnego powiatu legionowskiego 
kosztowało życie około 100 poległych 
żołnierzy Armii Krajowej. To w ska-
li ponad 300 powstańców, dla których 

wystarczyło broni i za nią chwycili, stra-
ty pokaźne. 

W Rejonie I „Brzozów” działały 3 bata-
liony Armii Krajowej. Liczba zaprzysię-
żonych na przestrzeni ponad 2 lat waha-
ła się, ale wciąż pozostawała w wysokości 
niespełna 2500 żołnierzy i innych uczest-
ników konspiracji. Dzisiaj wśród nas ży-
je jeszcze kilkudziesięciu świadków tam-
tej tyleż chwalebnej, ile tragicznej historii. 
Dołóżmy wszelkich starań, aby upamięt-
niając żołnierskie i cywilne ofiary wojny 
wyciągać wnioski na teraz i przyszłość. 

 MARIUSZ KRASZEWSKI
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Najlepsi uczniowie nagrodzeni przez starostę
Już po raz 13. wręczono nagrody Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów  
ze szkół prowadzonych przez Powiat. W tym roku wyróżniono 115 prymusów.

W tym roku nagrodę z rąk starosty legionowskiego Roberta Wróbla oraz członka zarządu Powiatu Grzegorza Kubalskiego  
za najlepsze wyniki w nauce odebrało 115 uczniów

Cezary Komorowski 
uczeń LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie 
Nagroda jest dla mnie ogromnym wyróżnieniem.  
Nie ukrywam, że ciężko na nie pracowałem i kosztowało 
mnie to wiele wyrzeczeń. Nagrodę najprawdopodobniej 
zainwestuję w swój dalszy rozwój – może studia albo 
wyjazd zagraniczny. 

Aleksandra Pielach
uczennica Technikum w PZSP w Serocku
Wciąż nie mogę uwierzyć, że udało mi się osiągnąć tak duży 
sukces. Nigdy wcześniej nie miałam tak wysokiej średniej ocen. 
Nie musiałam też dużo się uczyć, bo wystarczało to, co zapamię-
tałam z lekcji. Nagroda jest wielkim wyróżnieniem zarówno dla 
mnie, jak i dla moich rodziców. 

P rzyznawane od 2006 roku nagrody  
są wyrazem uznania dla trudu wło- 
żonego w naukę i osiągnięcie wy-

sokich wyników. Kandydaci do nagrody,  
oprócz wysokiej średniej (powyżej 4,9)  
i przynajmniej bardzo dobrej oceny  
z zachowania, muszą uzyskać ak-
ceptację rady pedagogicznej i samo- 
rządu uczniowskiego. 

Najlepszą średnią ocen ze wszyst-
kich 115 nagrodzonych uczniów uzy-
skała w zeszłym roku szkolnym Monika 
Witczak, absolwentka Gimnazjum z Od-
działami Dwujęzycznymi w Legionowie 
– 5,88. Nagrodę za najlepiej zdany eg-
zamin maturalny otrzymał absolwent 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie Radosław 
Rosłaniec, który uzyskał 81% punktów 

z języka polskiego, 90% punktów z ma-
tematyki oraz 98% punktów z języka an-
gielskiego.

W sukcesie uczniów udział mają nie-
wątpliwie ich rodzice, którzy otrzymali 
gratulacje i pamiątkowe medale. Słowa 
podziękowania skierowano także do wy-
chowawców najlepszych uczniów. Nie za-
pomniano także o wyrazach uznania dla 
dyrektorów powiatowych szkół. 

Nagrody Starosty Legionowskiego dla 
uzdolnionych uczniów szkół prowadzo-
nych przez Powiat Legionowski zosta-
ły ustanowione uchwałą Rady Powiatu 
z dnia 27 kwietnia 2006 r. Dotąd przyzna-
no 633 nagród, a łączna wysokość środ-
ków własnych przeznaczonych na ten 
cel przez Powiat Legionowski wyniosła  
949 500,00 zł.

KALINA BABECKA

Robert Wróbel
starosta legionowski

Powiatowe szkoły są nie tylko nowoczesne i dobrze wyposażone, ale przede 
wszystkim zapewniają wysoki poziom kształcenia. Wyróżniając najlepszych 
uczniów nagradzamy ich za ciężką pracę oraz motywujemy do wysiłku w przy-
szłości. Nasi laureaci wiedzą, że ten wysiłek będzie fundamentem dla ich dalsze-
go życia, zaprocentuje dostaniem się na wymarzoną uczelnię wyższą i znalezie-
niem dobrego zatrudnienia.

Umowa na budowę szpitala podpisana

Nic już nie stoi na przeszkodzie, aby rozpocząć budowę szpitala w Legionowie. Umowa z wykonawcą inwestycji, 
konsorcjum firm STRABAG sp. z o.o. z Pruszkowa (lider konsorcjum) i Ed. Zueblin AG ze Stuttgartu (partner konsorcjum), 
została podpisana. Na zdjęciu (od lewej): członek zarządu STRABAG sp. z o.o. Wojciech Trojanowski, minister obrony 
narodowej Mariusz Błaszczak oraz dyrektor Wojskowego Instytutu Medycznego gen. dyw. prof. dr hab. Grzegorz Gielerak

Dyrektor Wojskowego Instytutu Medycznego gen. dyw. prof. dr hab.  
Grzegorz Gielerak, w obecności ministra obrony narodowej  
Mariusza Błaszczaka, 2 października w siedzibie Wojskowego Instytutu 
Medycznego podpisał z przedstawicielem wykonawcy umowę  
na budowę szpitala w Legionowie.

W ykonawcą robót, wyłonionym 
w postępowaniu przetargo-
wym, będzie konsorcjum, 

któremu przewodzi firma STRABAG  
sp. z o.o. z Pruszkowa. Zgodnie z zawar-
tą umową, konsorcjum zrealizuje inwe-
stycję za cenę ponad 83 mln zł w ciągu 
27 miesięcy od dnia wejścia na plac bu-
dowy, zaś już wzniesiony gmach szpita-
la obejmie 5-letnią gwarancją. 

Podpisanie umowy na budowę szpi-
tala w Legionowie, który będzie filią 
Wojskowego Instytutu Medycznego 
przy ul. Szaserów w Warszawie, to ko-
lejny etap w realizacji tej ważnej i wy-
czekiwanej przez mieszkańców inwe-
stycji. Szpital przyjmie pierwszych 
pacjentów w drugim kwartale 2022 ro-
ku. Źródłem finansowania inwestycji są 
środki resortu obrony narodowej. Cał-
kowity koszt przedsięwzięcia to ponad 
160 mln zł.

Szpital powstanie na działce sąsia-
dującej z Wojskową Specjalistyczną 
Przychodnią Lekarską SPZOZ w Le-
gionowie. Budynek będzie miał pięć 
kondygnacji naziemnych i podziem-
ny parking. Zadecydowano o powsta-
niu w nowym szpitalu następujących 
klinik WIM: kardiologii z pracownią in-
terwencyjnego leczenia ostrych zespo-
łów wieńcowych, okulistyki, chirurgii, 
ginekologii, intensywnej opieki me-
dycznej oraz centralnego bloku opera-
cyjnego. W strukturze szpitala została 
zaplanowana izba przyjęć z 8-łóżko-
wym interdyscyplinarnym oddziałem 
obserwacyjnym, przeznaczonym dla 
pacjentów z nagłymi zachorowania-
mi, którzy po pomoc zgłaszać się będą 
mogli przez całą dobę. Szpital będzie 
przygotowany do hospitalizacji 90 pa-
cjentów, a zatrudnienie w nim znajdzie  
ok. 250 osób.

KB

Od lewej: wojewoda mazowiecki 
Zdzisław Sipiera, gen. Stanisław 
Mandykowski oraz wicestarosta 
legionowski Konrad Michalski

Medal Stulecia dla gen. Stanisława Mandykowskiego
Podczas uroczystości w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda 
mazowiecki Zdzisław Sipiera wręczył Medale Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości. Wśród wyróżnionych jest zasłużony mieszkaniec naszego 
powiatu gen. Stanisław Mandykowski.

Odznaczenie, nadane przez prezy-
denta RP Andrzeja Dudę, jest uho-
norowaniem żyjących obywateli 

polskich, którzy poprzez pełnienie nie-
nagannej służby publicznej przyczyni-
li się do odzyskania lub umacniania su-
werenności Rzeczypospolitej Polskiej. 

Stanisław Mandykowski, honorowy 
generał brygady strzelców, major Woj-
ska Polskiego, Honorowy Obywatel 
Gminy Wieliszew, przez lata aktywnie 

działający w środowiskach kombatanc-
kich, jest osobą, której życiorys skazuje 
na słuszność tego wyróżnienia. W trak-
cie II Wojny Światowej brał udział w wal-
kach na froncie. Internowany i areszto-
wany dwukrotnie – przed referendum 
w 1946 roku i przed wyborami w 1947 
roku. Represjonowany za czasów Wła-
dzy Ludowej. Był wiceprezesem Świato-
wego Prezydium Kombatantów w War-
szawie. 

AMZ
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Naukowa Jabłonna
Już po raz 23. na terenie zabytkowego kompleksu 
pałacowo-parkowego w Jabłonnie odbył się Festiwal 
Nauki. Przez cały weekend (21–22 września) na 
odwiedzających czekały atrakcje i nowinki ze świata 
wiedzy. Wydarzenie współorganizował Powiat 
Legionowski.

Sylwester Sokolnicki
członek zarządu Powiatu
Zimowe utrzymanie powiatowych dróg i chodników, a tym samym bezpieczeń-
stwo ich użytkowników, to jeden z naszych priorytetów. Jeszcze latem podję-
liśmy działania, aby w postępowaniu przetargowym wyłonić wykonawców, 
którzy zajmą się profesjonalnym utrzymaniem ponad 120 kilometrów powia-
towych dróg, położonych na terenie pięciu gmin. Jednym z kryteriów przetar-
gu był czas, w jakim służby rozpoczną pracę, niezwłocznie reagując na poja-
wienie się zalegającego śniegu i oblodzeń na jezdniach oraz chodnikach. Zależy 
nam, aby śnieżna i mroźna zima, przysłowiowo, nie zaskoczyła drogowców i nie 
stwarzała zagrożenia dla uczestników ruchu.

Obecnych gości przywitały dy-
rektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Legionowie Elżbieta 

Szczepańska oraz dyrektor Powiato-
wego Urzędu Pracy w Nowym Dwo-
rze Mazowieckim Marzenna Boczek. 
Podczas konferencji przedstawicie-
le Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych 
i Związku Pracodawców Warszawy 
i Mazowsza zaprezentowali panele 
tematyczne – „Wsparcie dla przed-
siębiorców przy tworzeniu i utrzyma-
niu miejsc pracy dla osób z niepełno-
sprawnościami w lokalnych małych 
i średnich przedsiębiorstwach” i „Ak-
tualne projekty i wsparcie z Europej-
skiego Funduszu Społecznego dla 
przedsiębiorców na Mazowszu”. Do-
datkowo panel ekspercki wzbogacił 
wystąpieniem reprezentant Funda-
cji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicz-
nych.

Podobnie jak podczas poprzednich 
spotkań, po części teoretycznej przy-
szedł czas na działania warsztatowe. 
Uczestnicy z terenu obu powiatów 
pracowali w sześciu tematycznych 

grupach projektowych, pod kierun-
kiem Eksperta Partnerstwa Lokal-
nego Jadwigi Olszowskiej-Urban, 
skupiając się na kształceniu i kwa-
lifikacjach zawodowych młodzieży 
i dorosłych, inwestycjach i turystyce, 
lokalnej przedsiębiorczości, pozyski-
waniu środków finansowych, spra-
wach społecznych oraz współpracy 
z samorządem lokalnym. – Od lat re-
alizujemy przedsięwzięcia, rozwijają-
ce współpracę międzysektorową.  Cie-
szę się, że tym razem nasze działania 
wykraczają poza obszar powiatu le-
gionowskiego i łączymy siły z sąsia-
dującym powiatem nowodworskim. 
Już w grudniu zespoły projektowe 
będą miały okazję do zaprezentowa-
nia wypracowanych projektów o cha-
rakterze społeczno-gospodarczym – 
powiedziała dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Legionowie Elżbieta 
Szczepańska.

OPRAC. AMZ

Międzypowiatowo  
po raz trzeci
Trzecie spotkanie Partnerstwa Międzypowiatowego na Rzecz 
Ożywienia Społeczno-Gospodarczego odbyło się 18 września 
w Józefowie. Projekt realizują wspólnie powiaty Legionowski 
i Nowodworski. Jednym z tematów spotkania było wsparcie 
przedsiębiorców w zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Powiat przeprowadził postępowanie przetargowe, w wyniku którego wyłoniono firmy odpowiedzialne  
za utrzymanie w sezonie zimowym dróg i chodników w dobrej kondycji. Na ten cel przeznaczono ponad  
milion złotych.

Pracy w podgrupach towarzyszyło wiele owocnych dyskusji, nowatorskich 
pomysłów i inicjatyw

Impreza świetnie łączy walory naukowe z dobrą zabawą

Niesprzyjająca i zmienna zimowa au-
ra stanowi zagrożenie zarówno dla 
kierowców, jak i pieszych. Podczas 

zimowych miesięcy zapewnienie bezpie-
czeństwa i komfortu uczestnikom ruchu 
staje się szczególnie ważne. 

Drogi powiatowe powiatu legionow-
skiego liczą łącznie ponad 120 km. Na po-
trzeby ich zimowego utrzymania podzie-
lone zostały na dwa rejony. Rejon drogowy 
nr 1, który obejmuje drogi powiatowe 
przebiegające na terenie gmin Legiono-
wo, Nieporęt oraz w części gmin Jabłon-
na i Wieliszew, a także rejon drogowy nr 2 
obejmujący drogi powiatowe przebiegają-
ce na terenie gminy Serock oraz w części 
gmin Jabłonna i Wieliszew. W zależności 
od zaistniałej na drogach sytuacji, jezdnie 
posypywane będą solą drogową lub mie-
szanką piaskowo-solną, a także płużone 
lub płużone i posypywane jednocześnie. 

My się zimy nie boimy 

Sezon zimowego utrzymania dróg na terenie naszego powiatu obowiązuje od 15 listopada 2019 r. do połowy kwietnia 
przyszłego roku

T egoroczny festiwal „Nauka z Pa-
łacem w tle” to ponad sześćdzie-
siąt stoisk wystawowych z ponad 

setką projektów tematycznych. Przyby-
li na wydarzenie dzieci, młodzież i doro-
śli mogli obejrzeć mnóstwo ciekawych 
prezentacji, wśród nich dotyczące za-
gadnień z zakresu chemii, fizyki, medy-
cyny, konserwacji zabytków, zdrowego 
żywienia, psychologii, ekologii i biologii. 
Dzięki tak dużej różnorodności, każdy 

Grzegorz Kubalski 
członek zarządu Powiatu

Festiwal Nauki to unikalna okazja do przybliżenia osiągnięć nauki społeczeństwu. 
Jest to szczególnie istotne dla dzieci i młodzieży, gdyż może stanowić dla nich in-
spirację do wybrania własnej życiowej drogi. Możemy być zatem dumni z tego, że 
od kilkunastu już lat Jabłonna jest jednym z nielicznych miejsc, w którym wszy-
scy zainteresowani mogą się spotkać z liczną rzeszą naukowców. 

Piotr Choroś
radny Rady Powiatu w Legionowie

Współpraca Powiatowych Urzędów Pracy z przedsiębiorcami jest nie-
ocenionym wsparciem dla rynku pracy. Zarówno urząd legionowski, jak 
i nowodworski mają w tym zakresie duże doświadczenie i osiągnięcia. 
Partnerstwo międzypowiatowe to szansa na rozwój dla wielu firm i orga-
nizacji, funkcjonujących na obu lokalnych rynkach pracy. 

miał szansę odnaleźć dziedzinę, któ-
ra interesuje go najbardziej i poszerzyć 
wiedzę o nieznane dotąd zagadnienia. 
– W tym roku postawiliśmy na interak-
tywność, czyli interaktywne warsztaty, 
pokazy i gry. Wystawcy dzielą się wie-
dzą i nauką w sposób przystępny z dzieć-
mi, młodzieżą i dorosłymi – wyjaśnia dy-
rektor Domu Zjazdów i Konferencji PAN 
w Jabłonnie Katarzyna Molęda. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się również 

stoisko Powiatu Legionowskiego, w któ-
rym dzieci i młodzież mogli wziąć udział 
w konkursie wiedzy o regionie i wygrać 
atrakcyjne gadżety. 

Festiwal Nauki to inicjatywa rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego, Politech-
niki Warszawskiej i Prezesa Polskiej 
Akademii Nauk. Pierwszy Festiwal Na-
uki zorganizowano w 1997 roku.

KALINA BABECKA

W ramach powierzonych zadań wy-
konawcy zobowiązani są także do 
utrzymania chodników, ciągów pie-
szo-rowerowych, przystanków i zatok 

postojowych, znajdujących się w ciągu 
powiatowych dróg.   AMZ
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Stulecie istnienia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz ćwierćwiecze legionowskiego Koła Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski były okazją do zorganizowania hucznego 
wydarzenia, które zgromadziło członków oraz przyjaciół tych organizacji. Wydarzeniu patronował starosta Robert Wróbel.

„Wkręceni” uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej św. Rity przygotowali spektakl pt. „Męczeństwo Piotra Oheya”

Jubileusze troski i wsparcia

Główne cele Akademii Edukacji Re-
gionalnej to rozwijanie wiedzy o hi-
storii, kulturze i geo-

grafii regionu, a  także 
kształtowanie tożsamości 
regionalnej i odpowiedzial-
ności za sprawy związane 
z najbliższym otoczeniem 
oraz postaw tolerancji, 
otwartości w stosunku do 
innych wspólnot regional-
nych, etnicznych i kultural-
nych. – Powiatowej Instytu-
cji Kultury w Legionowie bardzo zależy na 
szerzeniu wiedzy o dziedzictwie kulturo-
wym, historii lokalnej oraz o warunkach 

środowiska przyrodniczego i społecz-
nego. Dlatego chcielibyśmy zaktywizo-

wać społeczności szkolne 
i nie tylko do wzbogacenia 
procesu dydaktyczno-wy-
chowawczego w tym za-
kresie. Poprzez działania 
edukacyjno-wychowaw-
cze możliwe jest kształto-
wanie i rozwój tożsamo-
ści lokalnej oraz poczucia 
wspólnoty. W pierwszej ko-
lejności planujemy zorgani-

zowanie na terenie każdej gminy powia-
tu spotkań dotyczących samej gminy, jak 
również całego powiatu. Chcemy zapropo-

nować odczyty, wystąpienia regionalistów  
oraz wizyty studyjne w miejscach histo-
rycznych. Nauczycieli chcemy zachęcić do 
działań związanych z edukacją regionalną 
poprzez lekcje pokazowe – wyjaśnia dy-
rektor PIK Ewa Listkowska.

Partnerami akademii są Muzeum Hi-
storyczne w Legionowie oraz Towarzy-
stwo Przyjaciół Legionowa. Całoroczna 
działalność akademii zostanie podsumo-
wana przed wakacjami przeglądem ma-
łych form scenicznych, podczas którego 
uczniowie zaprezentują scenki teatralne, 
związane z historią, kulturą lub znanymi 
postaciami z ich regionu.

KB

PIK edukuje regionalnie
Akademia Edukacji Regionalnej, nowa inicjatywa Powiatowej Instytucji Kultury, rozpoczęła działalność. Spotkanie 
inauguracyjne, podczas którego przedstawiono założenia tego przedsięwzięcia, odbyło się 16 września w siedzibie 
Muzeum Historycznego w Legionowie.

Obchody rozpoczęły się 21 września 
Mszą świętą w kościele pw. św. Ja-
na Kantego w Legionowie, a następ-

nie świętowanie kontynuowano w legio-
nowskiej DPD Arenie. Podczas spotkania 
osobom szczególnie zasłużonym dla Ko-
ła Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski 
wręczono okolicznościowe medale i od-
znaczenia „Serce na dłoni”. Odznacze-
niem wyróżniony został także starosta 

legionowski Robert Wróbel, a medal w je-
go imieniu odebrał wicestarosta Konrad 
Michalski. Nie zabrakło jubileuszowego 
tortu. Dla zgromadzonych gości wystą-
pili uczestnicy Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej św. Rity. Na koniec zorganizowa-
no dyskotekę z DJ’em.

AMZ

Za powodzenie tej inicjatywy 
odpowiadają w szczególno-
ści uczestnicy. W rywalizacji 

współzawodniczyło kilkadziesiąt 
osób, wystawiając swoje specjały 
w kilku kategoriach konkursowych: 
ciasta, mięsa, napoje, dania jarskie 
i półmięsne. Dodatkowa kategoria: 
młode talenty kulinarne, przezna-
czona dla młodych kucharzy, którzy 
zachowując tradycyjny charakter 
dań dodają do nich nutę nowoczesno-
ści. Uczniowie Powiatowego Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Se-
rocku mieli zatem pole do popisu.

Powiat Legionowski, Stowarzy-
szenie Wspólnota Lokalna Powiatu 

Legionowskiego, Powiatowa Insty-
tucja Kultury w Legionowie oraz 
Urząd Miasta i Gminy Serock zadbali 
o wsparcie organizacyjne, medialne 
oraz o nagrody rzeczowe dla autorów 
najlepszych dań.

Liczba i sposób prezentacji konkur-
sowych dań udowadniają, że powrót do 
tradycyjnych receptur oraz przykłada-
nie wagi do jakości i naturalności pro-
duktów nie jest chwilową modą, ale 
świadomym wyborem.

AMZ

Smaki tradycji
„Najlepsza potrawa tradycyjna” to konkurs kulinarny 
z kilkunastoletnią historią. 27 września w Woli Kiełpińskiej odbył się 
po raz trzynasty. Powiat Legionowski od lat wspiera to wydarzenie.

Gospodynie i gospodarze podzielili się smakami, przekazywanymi 
z pokolenia na pokolenie. Na najlepszych czekały nagrody, ufundowane 
m.in. przez Powiat Legionowski

 
Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Koło Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski już od 25 lat reprezentuje dzieci ze 
sprzężonym niepełnosprawnościami i podejmuje różne formy pomocy, skiero-
wanej do tych dzieci i ich rodzin. Podopieczni Koła są aktywni i rozpoznawalni na 
terenie miasta i całego powiatu legionowskiego, uczestnicząc w imprezach lokal-
nych. W ten sposób włączają się w nurt codziennego życia, nie pozostając na jego 
marginesie. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci jako ogólnokrajowa organizacja dzia-
ła na rzecz najmłodszych. Pełni rolę rzecznika dzieci, chroniąc i promując ich pra-
wa. Obie organizacje od lat wspierają tych, którym najtrudniej jest zadbać o wła-
sne interesy. Gratuluję zaangażowania i życzę kolejnych satysfakcjonujących lat.

Anna Gajewska 
radna Rady Powiatu w Legionowie

Spotkaliśmy się na dorocznym konkursie już po raz trzynasty. Zaintere-
sowanie oraz zaangażowanie uczestniczek i uczestników pokazują, że 
podejmując ponad dekadę temu decyzję o zainicjowaniu konkursu, mie-
liśmy słuszność. Z roku na rok swój kulinarny talent i zapał poddaje oce-
nie coraz więcej osób. Takie wydarzenia integrują mieszkańców, są oka-
zją do spotkań w miłej atmosferze, przy doskonałym, lokalnym jedzeniu. 
Wydarzenie urosło do rangi święta, jesiennej tradycji, na które wszyscy 
czekają i przygotowują się bardzo starannie.

P ierwsza edycja gry terenowej na 
powiatowym turystycznym szla-
ku patriotycznym Polski Walczą-

cej za nami. Zmagania rozpoczęły się 
30 września 2018 r., zakończyły –  
31 sierpnia 2019 r. Zadaniem 
uczestników gry było wędrowa-
nie, pieszo lub na rowerach, po-
między poszczególnymi punk-
tami Szlaku Polski Walczącej 
i udzielanie odpowiedzi na udostęp-
niane za pomocą QR-kodów pytania.

Maksymalnie można było odwie-
dzić 106 miejsc. Zwycięzca, którym zo-
stał Tomasz Romaniuk, dotarł do 105 
miejsc zdobywając ponad 2700 punk-
tów. Drugie miejsce, dzięki odwiedze-
niu 90 miejsc i zdobyciu ponad 2200 
punktów, zajął Adam Wątur. Na trze-
ciej pozycji uplasowała się Julia Gał-
kowska z wynikiem 73 miejsc i ponad 
1200 punktów.

Uroczystość rozdania nagród od-
była się podczas sesji Rady Powiatu 

w Legionowie. Zwycięzcom gratulo-
wali starosta Robert Wróbel i prze-
wodniczący rady Leszek Smuniewski. 
Oprócz określonych w regulaminie gry 
wyróżnień starosta przyznał nagrody 

dodatkowe. Uroczystość zakończyła 
się podziękowaniami złożonymi na rę-
ce głównego organizatora gry Wojcie-
cha Jeute.

MK

Gra terenowa na Szlaku Polski Walczącej
Nagrody dla zwycięzców pierwszej edycji gry terenowej na powiatowym turystycznym szlaku 
patriotycznym Polski Walczącej wręczono podczas sesji Rady Powiatu w Legionowie.  
Zwycięzcy otrzymali karty podarunkowe, nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy.

Julia Gałkowska odbiera nagrodę specjalną za zajęcie 3. miejsca;  
po prawej stronie wyróżniony Bartosz Gałkowski 
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Kontynuując obchody Roku Stanisława Moniuszki, Powiatowa Instytucja Kultury zaprosiła mieszkańców na spektakl muzyczny o przewrotnym tytule „MoNEWszko”. 
Wydarzenie zorganizowano 11 września w sali widowiskowej legionowskiego ratusza.

Nowe spojrzenie na twórczość Stanisława Moniuszki – tak można w skrócie określić spektakl „MoNEWszko”

Spektakl muzyczny „MoNEWszko” zachwycił 

M łodzi wykonawcy ze Stołeczne-
go Centrum Edukacji Kulturalnej 
w Warszawie przedstawili własne, 

oryginalne interpretacje dzieł Stanisława 
Moniuszki. Młodzież zaprezentowała nie-
standardowe wykonania wokalne utwo-
rów twórcy opery narodowej, oparte na im-
prowizacji, ruchu i grze aktorskiej. Pieśni 
Moniuszki można było usłyszeć zarówno 
w wersjach klasycznych, jak i nowych aran-
żacjach – we współczesnym brzmieniu 
harmonicznym. Wykonawcy z Muzycz-
nej Sceny Młodych, działającej w SCEK, 
pod opieką merytoryczną Urszuli Napiór-
kowskiej i Marcina Piękosa, w choreografii 
przygotowanej przez Izabelę Borkowską, 
porwali publiczność swoim występem. 

Spektakl poprzedziło wręczenie na-
gród w konkursie plastycznym „O czym 
szumią jodły w operze „Halka” Stanisła-
wa Moniuszki”, w którym uczestnicy 
mieli za zadanie przedstawić interpreta-
cję plastyczną arii Jontka z IV aktu opery, 
oddając charakter pieśni i jej tło przyrod-
nicze. Komisja konkursowa postanowiła 
wyróżnić wszystkich uczestników, przy-
znając im, ufundowane przez Powiat Le-
gionowski, karty podarunkowe na mate-
riały plastyczne.

OPRAC. KB
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Giganci programowania w akcji 

Planszówki po angielsku

Termin: 4 i 26 października 2019 r., godz. 10.30
Miejsce: sala widowiskowa, ratusz w Legionowie, ul. Piłsudskiego 41

Prowadzący: chirurg onkolog dr n. med. Andrzej Pieńkowski
 

WSTĘP WOLNY

Warsztaty „Koduj z Gigantami” ciekawie łączą naukę z dobrą zabawą.  
W Legionowie zorganizowano je po raz pierwszy

„Planszówki” nigdy nie wychodzą z mody, a w wersji anglojęzycznej są 
jeszcze ciekawsze

Ewa Listkowska 
dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury  
w Legionowie 

Podczas spektaklu mogliśmy usłyszeć i  zobaczyć trzynaście utworów 
Stanisława Moniuszki w zupełnie nieoczywistych aranżacjach muzycz-
nych i scenicznych. Młodzież ze Stołecznego Centrum Edukacji Kultural-
nej w Warszawie pokazała, że muzyka poważna wcale nie musi być nud-
na, twórczo ją przekładając na współczesne brzmienie i wykonanie. Przy 
muzyce Moniuszki można świetnie się bawić, dopełniając to kunsztem ak-
torskim. Mam nadzieję, że dla publiczności, szczególnie tej młodej, ojciec 
opery narodowej został odczarowany.

To była prawdziwa gratka dla miłośników programowania. Warsztaty  
”Koduj z Gigantami” zorganizowano w legionowskim ratuszu 14 września.

14 września Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie i wydawnictwo 
Regipio, we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Legionowie, 
zorganizowali specjalną, angielskojęzyczną odsłonę „Planszowiska”. 

U czestnicy – dzieci i młodzież – mieli 
okazję poznać, pod okiem doświad-
czonych programistów, podstawy 

tworzenia gier, najpopularniejsze progra-
my i gry komputerowe oraz zaliczyć wstęp-
ny kurs programowania i poznać zagadnie-
nia związane z hackingiem. 

Bezpłatne warsztaty „Koduj z Giganta-
mi” to wydarzenie promujące ideę nauki 
programowania wśród dzieci i młodzie-
ży. Spotkania odbywają się w miastach ca-
łej Polski i mają na celu zwiększenie świa-
domości o programowaniu, zapoznanie 
z programowaniem i narzędziami pro-
gramistycznymi, nowymi technologiami, 
a dla starszych uczniów również zwiększe-
nie świadomości o dalszej ścieżce edukacji 
i pracy w IT. 

Legionowskiej edycji warsztatów patro-
nował starosta Robert Wróbel. 

 KB

Uczestnicy zabawy, pod okiem do-
świadczonych lektorów, mieli 
okazję poznać różnego rodzaju 

gry, które poza dostarczaniem rozryw-
ki pomagają w nauce języka obcego. 
Nauka poprzez zabawę jest – jak wia-
domo – najskuteczniejsza. Grając w gry, 
uczestnicy szlifowali znajomość języ-
ka angielskiego z zakresu gramatyki, 

słownictwa i mowy. Tworzeniu gier języ-
kowych przyświeca przede wszystkim 
idea nauczania najbardziej problema-
tycznych aspektów języka w atrakcyj-
ny i przystępny sposób. Organizato-
rzy mają nadzieję, że zaprezentowane 
gry zainspirują nauczycieli anglistów 
do wykorzystania ich podczas lekcji 
w szkołach.  OPRAC. KB

„Rak piersi  
– znaczenie badań 
przesiewowych”

 
 

03.10 – „Jazz na ulicach” – Inauguracja 
Mazowieckiego Jazz Jam Legionowo, 
dziedziniec ratusza, Legionowo,  
godz. 16.00
04.10 – Wykład „Rak piersi – znaczenie 
badań przesiewowych”, sala widowiskowa 
w ratuszu, ul. Piłsudskiego 41, godz.10.30
04.10 – Pożegnalna wystawa Marka Krauss, 
MOK Legionowo, ul. Norwida 10,  
godz. 18.00
05.10 – Parkrun, park w Jabłonnie,  
godz. 9.00
05.10 – Święto Dyni, Stanisławowo,  
plac przy OSP,  godz.13.00
05.10 – Noc bibliotek – PIK w Legionowie, 
ul. Sowińskiego 15
05.10 – „Romans z Pajacem”, Poczytalnia 
Legionowo, ul. Kościuszki 8a, godz. 19.00

05.10 – Recital Anny Durki „Inny świat”, 
MOK Legionowo, ul. Norwida 10, 
godz.19.00
06.10 – Bajkowy balet, sala widowiskowa 
w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41, 
godz. 11.00
06.10 – Jazzowe popołudnie w Klubie 
Winylowej Płyty, filia MOK Legionowo,  
ul. Targowa 65, godz. 14.00
06.10 – Święto Ziemniaka w Stanisławowie 
Pierwszym, godz. 13.15
07.10 – Monodram Jowity Budnik 
„Supermenka”, sala widowiskowa 
w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41, 
godz. 17.00
10.10 – „Jazz na ulicach” – Legionowska 
Szkoła Bluesa, plac przy dworcu kolejowym, 
Legionowo, ul. Kościuszki 8a, godz. 16.00

11.10 –  „Kariera po polsku”, sala 
widowiskowa w ratuszu, Legionowo,  
ul. Piłsudskiego 41, godz. 19.00
12.10 – Parkrun, park w Jabłonnie,  
godz. 9.00
12.10 – Akcja Krwiodawstwa, plac pod 
ratuszem w Legionowie, godz. 9.30
12.10–13.10 – Międzynarodowy Turniej 
Rugby na Wózkach Mazovia Cup 2019,  
DPD Arena Legionowo 
13.10 – Kiermasz Rzeczy Używanych,  
rynek w Serocku, godz. 9.00
15.10 – Muzyczny stand-up Czesława 
Mozila, sala koncertowa im. Krzysztofa 
Klenczona w Wieliszewie, godz. 19.00
17.10 – Zbigniew Seifert – Mazowiecki 
Jazz Jam, MOK Legionowo, ul. Norwida 10, 
godz. 19.00

POWIAT LEGIONOWSKI – KULTURALNIE I NA SPORTOWO

Z A P R A S Z A M Y  N A  W Y K Ł A D
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Lokalna Komunikacja Autobusowa
Legionowo Centrum Komunikacyjne – Serock (przez Starostwo Powiatowe, Wieliszew, Zegrze Osiedle)  dni robocze (od poniedziałku do piątku)

Lokalna Komunikacja Autobusowa
Serock – Legionowo Centrum Komunikacyjne 
(przez Zegrze Osiedle, Wieliszew, Starostwo Powiatowe)  soboty

Lokalna Komunikacja Autobusowa
Legionowo Centrum Komunikacyjne – Serock 
(przez Starostwo Powiatowe, Wieliszew, Zegrze Osiedle)  soboty

Lokalna Komunikacja Autobusowa
Serock – Legionowo Centrum Komunikacyjne (przez Zegrze Osiedle, Wieliszew, Starostwo Powiatowe)  dni robocze (od poniedziałku do piątku)

 Legionowo Centr. Komunikacyjne 05:55 06:25 07:15 07:45 08:35 09:05 10:05 10:40 12:35 14:35 16:25 16:50 17:50 18:25 19:10 19:45 20:35 21:35 23:05
 Legionowo Zegrzyńska IMGW 05:56 06:26 07:16 07:46 08:36 09:06 10:06 10:41 12:36 14:36 16:26 16:51 17:51 18:26 19:11 19:46 20:36 21:36 23:06
 Legionowo Al. Sybiraków 05:57 06:27 07:17 07:47 08:37 09:07 10:07 10:42 12:37 14:37 16:27 16:52 17:52 18:27 19:12 19:47 20:37 21:37 23:07
 Legionowo Piaskowa 05:58 06:28 7:18 07:48 08:38 09:08 10:08 10:43 12:38 14:38 16:28 16:53 17:53 18:28 19:13 19:48 20:38 21:38 23:08
 PKP Legionowo Piaski 05:59 06:29 07:19 07:49 08:39 09:09 10:09 10:44 12:39 14:39 16:29 16:54 17:54 18:29 19:14 19:49 20:39 21:39 23:09
 Legionowo Cmentarz 06:00 06:30 07:20 07:50 08:40 09:10 10:10 10:45 12:40 14:40 16:30 16:55 17:55 18:30 19:15 19:50 20:40 21:40 23:10
 Legionowo Orzechowa 06:02 06:32 07:22 07:52 08:42 09:12 10:12 10:47 12:42 14:42 16:32 16:57 17:57 18:32 19:17 19:52 20:42 21:42 23:12
 Legionowo Osiedle Młodych 06:05 06:35 07:25 07:55 08:45 09:15 10:15 10:50 12:45 14:45 16:35 17:00 18:00 18:35 19:20 19:55 20:45 21:45 23:15
 Legionowo Starostwo Powiatowe 06:07 06:37 07:27 07:57 08:47 09:17 10:17 10:52 12:47 14:47 16:37 17:02 18:02 18:37 19:22 19:57 20:47 21:47 23:17
 Łajski Fabryczna 06:08 06:38 07:28 07:58 08:48 09:18 10:18 10:53 12:48 14:48 16:38 17:03 18:03 18:38 19:23 19:58 20:48 21:48 23:18
 Łajski Szkolna 06:09 06:39 07:29 07:59 08:49 09:19 10:19 10:54 12:49 14:49 16:39 17:04 18:04 18:39 19:24 19:59 20:49 21:49 23:19
 Łajski Piaskowa 06:10 06:40 07:30 08:00 08:50 09:20 10:20 10:55 12:50 14:50 16:40 17:05 18:05 18:40 19:25 20:00 20:50 21:50 23:20
 Wieliszew Kościelna 06:11 06:41 07:31 08:01 08:51 09:21 10:21 10:56 12:51 14:51 16:41 17:06 18:06 18:41 19:26 20:01 20:51 21:51 23:21
 Wieliszew Szpital Onkologiczny 06:12 06:42 07:32 08:02 08:52 09:22 10:22 10:57 12:52 14:52 16:42 17:07 18:07 18:42 19:27 20:02 20:52 21:52 23:22
 Wieliszew Podgórna 06:13 06:43 07:33 08:03 08:53 09:23 10:23 10:58 12:53 14:53 16:43 17:08 18:08 18:43 19:28 20:03 20:53 21:53 23:23
 Wieliszew Polna 06:14 06:44 07:34 08:04 08:54 09:24 10:24 10:59 12:54 14:54 16:44 17:09 18:09 18:44 19:29 20:04 20:54 21:54 23:24
 Zergrze Południowe 06:19 06:49 07:39 08:09 08:59 09:29 10:29 11:04 12:59 14:59 16:49 17:14 18:14 18:49 19:34 20:09 20:59 21:59 23:29
 Zegrze Osiedle 06:22 06:52 07:42 08:12 09:02 09:32 10:32 11:07 13:02 15:02 16:52 17:17 18:17 18:52 19:37 20:12 21:02 22:02 23:32
 Zegrze JW. 06:25 06:55 07:45 08:15 09:05 09:35 10:35 11:10 13:05 15:05 16:55 17:20 18:20 18:55 19:40 20:15 21:05 22:05 23:35
 Borowa Góra 06:27 06:57 07:47 08:17 09:07 09:37 10:37 11:12 13:07 15:07 16:57 17:22 18:22 18:57 19:42 20:17 21:07 22:07 23:37
 Jadwisin 06:28 06:58 07:48 08:18 09:08 09:38 10:38 11:13 13:08 15:08 16:58 17:23 18:23 18:58 19:43 20:18 21:08 22:08 23:38
 Stasi Las 06:30 07:00 07:50 08:20 09:10 09:40 10:40 11:15 13:10 15:10 17:00 17:25 18:25 19:00 19:45 20:20 21:10 22:10 23:40
 Serock ul. Radziwiłła Rondo II 06:32 07:02 07:52 08:22 09:12 09:42 10:42 11:17 13:12 15:12 17:02 17:27 18:27 19:02 19:47 20:22 21:12 22:12 23:42
 Serock ul. Norwida 06:33 07:03 07:53 08:23 09:13 09:43 10:43 11:18 13:13 15:13 17:03 17:28 18:28 19:03 19:48 20:23 21:13 22:13 23:43
 Serock Cmentarz 06:35 07:05 07:55 08:25 09:15 09:45 10:45 11:20 13:15 15:15 17:05 17:30 18:30 19:05 19:50 20:25 21:15 22:15 23:45
 Serock Centrum 06:37 07:07 07:57 08:27 09:17 09:47 10:47 11:22 13:17 15:17 17:07 17:32 18:32 19:07 19:52 20:27 21:17 22:17 23:47

 Serock Centrum 07:15 08:35 09:55 11:15 13:32 15:20 18:15   Legionowo Centr. Komunikacyjne 07:50 09:10 10:30 11:50 14:07 15:55 18:50
 Serock Cmentarz 07:16 08:36 09:56 11:16 13:33 15:21 18:16   Legionowo Zegrzyńska IMGW  07:51 09:11 10:31 11:51 14:08 15:56 18:51
 Serock ul. Norwida 07:18 08:38 09:58 11:18 13:35 15:23 18:18   Legionowo Al. Sybiraków  07:52 09:12 10:32 11:52 14:09 15:57 18:52
 Serock ul. Radziwiłła Rondo II 07:19 08:39 09:59 11:19 13:36 15:24 18:19   Legionowo Piaskowa   07:53 09:13 10:33 11:53 14:10 15:58 18:53
 Stasi Las 07:21 08:41 10:01 11:21 13:38 15:26 18:21   PKP Legionowo Piaski  07:54 09:14 10:34 11:54 14:11 15:59 18:54
 Jadwisin 07:22 08:42 10:02 11:22 13:39 15:27 18:22   Legionowo Cmentarz   07:55 09:15 10:35 11:55 14:12 16:00 18:55
 Borowa Góra 07:24 08:44 10:04 11:24 13:41 15:29 18:24   Legionowo Orzechowa  07:57 09:17 10:37 11:57 14:14 16:02 18:57
 Zegrze JW. 07:26 08:46 10:06 11:26 13:43 15:31 18:26   Legionowo Osiedle Młodych  08:00 09:20 10:40 12:00 14:17 16:05 19:00
 Zegrze Osiedle 07:28 08:48 10:08 11:28 13:45 15:33 18:28   Legionowo Starostwo Powiatowe 08:02 09:22 10:42 12:02 14:19 16:07 19:02
 Zergrze Południowe 07:31 08:51 10:11 11:31 13:48 15:36 18:31   Łajski Fabryczna      08:03 09:23 10:43 12:03 14:20 16:08 19:03
 Wieliszew Polna 07:36 08:56 10:16 11:36 13:53 15:41 18:36   Łajski Szkolna   08:04 09:24 10:44 12:04 14:21 16:09 19:04
 Wieliszew Podgórna 07:37 08:57 10:17 11:37 13:54 15:42 18:37   Łajski Piaskowa   08:05 09:25 10:45 12:05 14:22 16:10 19:05
 Wieliszew Szpital Onkologiczny 07:38 08:58 10:18 11:38 13:55 15:43 18:38   Wieliszew Kościelna   08:06 09:26 10:46 12:06 14:23 16:11 19:06
 Wieliszew Kościelna 07:39 08:59 10:19 11:39 13:56 15:44 18:39   Wieliszew Szpital Onkologiczny  08:07 09:27 10:47 12:07 14:24 16:12 19:07
 Łajski Piaskowa 07:40 09:00 10:20 11:40 13:57 15:45 18:40   Wieliszew Podgórna   08:08 09:28 10:48 12:08 14:25 16:13 19:08
 Łajski Szkolna 07:41 09:01 10:21 11:41 13:58 15:46 18:41   Wieliszew Polna   08:09 09:29 10:49 12:09 14:26 16:14 19:09
 Łajski Fabryczna 07:42 09:02 10:22 11:42 13:59 15:47 18:42   Zergrze Południowe   08:14 09:34 10:54 12:14 14:31 16:19 19:14
 Legionowo Fabryczna 07:43 09:03 10:23 11:43 14:00 15:48 18:43   Zegrze Osiedle   08:17 09:37 10:57 12:17 14:34 16:22 19:17
 Legionowo Starostwo Powiatowe 07:44 09:04 10:24 11:44 14:01 15:49 18:44   Zegrze JW.   08:20 09:40 11:00 12:20 14:37 16:25 19:20
 Legionowo Orzechowa 07:45 09:05 10:25 11:45 14:02 15:50 18:45   Borowa Góra   08:22 09:42 11:02 12:22 14:39 16:27 19:22
 Legionowo Cmentarz 07:46 09:06 10:26 11:46 14:03 15:51 18:46  Jadwisin    08:23 09:43 11:03 12:23 14:40 16:28 19:23
 PKP Legionowo Piaski 07:48 09:08 10:28 11:48 14:05 15:53 18:48  Stasi Las    08:25 09:45 11:05 12:25 14:42 16:30 19:25
 Legionowo Centr. Komunikacyjne 07:50 09:10 10:30 11:50 14:07 15:55 18:50   Serock ul. Radziwiłła Rondo II  08:27 09:47 11:07 12:27 14:44 16:32 19:27
           Serock ul. Norwida   08:28 09:48 11:08 12:28 14:45 16:33 19:28
           Serock Cmentarz   08:30 09:50 11:10 12:30 14:47 16:35 19:30
           Serock Centrum   08:32 09:52 11:12 12:32 14:49 16:37 19:32

 Serock Centrum 05:20 05:50 06:40 07:10 08:00 08:30 09:30 10:05 12:00 14:00 15:50 16:15 17:15 17:50 18:35 19:10 20:00 21:00 22:30
 Serock Cmentarz 05:21 05:51 06:41 07:11 08:01 08:31 09:31 10:06 12:01 14:01 15:51 16:16 17:16 17:51 18:36 19:11 20:01 21:01 22:31
 Serock ul. Norwida 05:23 05:53 06:43 07:13 08:03 08:33 09:33 10:08 12:03 14:03 15:53 16:18 17:18 17:53 18:38 19:13 20:03 21:03 22:33
 Serock ul. Radziwiłła Rondo II 05:24 05:54 06:44 07:14 08:04 08:34 09:34 10:09 12:04 14:04 15:54 16:19 17:19 17:54 18:39 19:14 20:04 21:04 22:34
 Stasi Las 05:26 05:56 06:46 07:16 08:06 08:36 09:36 10:11 12:06 14:06 15:56 16:21 17:21 17:56 18:41 19:16 20:06 21:06 22:36
 Jadwisin 05:27 05:57 06:47 07:17 08:07 08:37 09:37 10:12 12:07 14:07 15:57 16:22 17:22 17:57 18:42 19:17 20:07 21:07 22:37
 Borowa Góra 05:29 05:59 06:49 07:19 08:09 08:39 09:39 10:14 12:09 14:09 15:59 16:24 17:24 17:59 18:44 19:19 20:09 21:09 22:39
 Zegrze JW. 05:31 06:01 06:51 07:21 08:11 08:41 09:41 10:16 12:11 14:11 16:01 16:26 17:26 18:01 18:46 19:21 20:11 21:11 22:41
 Zegrze Osiedle 05:33 06:03 06:53 07:23 08:13 08:43 09:43 10:18 12:13 14:13 16:03 16:28 17:28 18:03 18:48 19:23 20:13 21:13 22:43
 Zergrze Południowe 05:36 06:06 06:56 07:26 08:16 08:46 09:46 10:21 12:16 14:16 16:06 16:31 17:31 18:06 18:51 19:26 20:16 21:16 22:46
 Wieliszew Polna 05:41 06:11 07:01 07:31 08:21 08:51 09:51 10:26 12:21 14:21 16:11 16:36 17:36 18:11 18:56 19:31 20:21 21:21 22:51
 Wieliszew Podgórna 05:42 06:12 07:02 07:32 08:22 08:52 09:52 10:27 12:22 14:22 16:12 16:37 17:37 18:12 18:57 19:32 20:22 21:22 22:52
 Wieliszew Szpital Onkologiczny 05:43 06:13 07:03 07:33 08:23 08:53 09:53 10:28 12:23 14:23 16:13 16:38 17:38 18:13 18:58 19:33 20:23 21:23 22:53
 Wieliszew Kościelna 05:44 06:14 07:04 07:34 08:24 08:54 09:54 10:29 12:24 14:24 16:14 16:39 17:39 18:14 18:59 19:34 20:24 21:24 22:54
 Łajski Piaskowa 05:45 06:15 07:05 07:35 08:25 08:55 09:55 10:30 12:25 14:25 16:15 16:40 17:40 18:15 19:00 19:35 20:25 21:25 22:55
 Łajski Szkolna 05:46 06:16 07:06 07:36 08:26 08:56 09:56 10:31 12:26 14:26 16:16 16:41 17:41 18:16 19:01 19:36 20:26 21:26 22:56
 Łajski Fabryczna 05:47 06:17 07:07 07:37 08:27 08:57 09:57 10:32 12:27 14:27 16:17 16:42 17:42 18:17 19:02 19:37 20:27 21:27 22:57
 Legionowo Fabryczna 05:48 06:18 07:08 07:38 08:28 08:58 09:58 10:33 12:28 14:28 16:18 16:43 17:43 18:18 19:03 19:38 20:28 21:28 22:58
 Legionowo Starostwo Powiatowe 05:49 06:19 07:09 07:39 08:29 08:59 09:59 10:34 12:29 14:29 16:19 16:44 17:44 18:19 19:04 19:39 20:29 21:29 22:59
 Legionowo Orzechowa 05:50 06:20 07:10 07:40 08:30 09:00 10:00 10:35 12:30 14:30 16:20 16:45 17:45 18:20 19:05 19:40 20:30 21:30 23:00
 Legionowo Cmentarz 05:51 06:21 07:11 07:41 08:31 09:01 10:01 10:36 12:31 14:31 16:21 16:46 17:46 18:21 19:06 19:41 20:31 21:31 23:01
 PKP Legionowo Piaski 05:53 06:23 07:13 07:43 08:33 09:03 10:03 10:38 12:33 14:33 16:23 16:48 17:48 18:23 19:08 19:43 20:33 21:33 23:03
 Legionowo Centr.Komunikacyjne 05:55 06:25 07:15 07:45 08:35 09:05 10:05 10:40 12:35 14:35 16:25 16:50 17:50 18:25 19:10 19:45 20:35 21:35 23:05

Rozkład jazdy autobusu Serock-Legionowo-Serock
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Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie tym razem zafundowała mieszańcom 
niezwykłą podróż w czasie. Wakacyjną odsłonę „Kina Otwartego” zadedykowano 
kultowemu filmowi „Rejs”, do którego zdjęcia na wodach Jeziora Zegrzyńskiego 
kręcono dokładnie pół wieku temu. 

Sekcja gimnastyczna w dobrej formie

Powiedzieć, że się działo, to jak nic 
nie powiedzieć. Rejs statkiem „Ze-
fir” w pięknych okolicznościach 

przyrody, w doborowym towarzystwie, 
służbowo i nie tylko. Na pokładzie ani-
matorzy odgrywający postacie z filmu 
„Rejs” organizowali wciągające gry i za-
bawy towarzyskie. Sekcja poetycka – 
utworzona z uczestników rejsu – recy-
towała poezję na cześć kapitana. Sekcja 
gimnastyczna doprowadziła do utworze-
nia ludzkiej piramidy. Śpiewy, tańce, hu-
lanki, swawole. Na przystani w Jachrance 
hotel Windsor przygotował dla zgłodnia-
łych wycieczkowiczów wspaniały poczę-
stunek. Po powrocie na przystań w Se-
rocku uczestnicy spotkali się z gośćmi 
specjalnymi tego wieczoru – Januszem 
Kłosińskim, który wcielił się w „Rejsie” 
w rolę śpiewaka Józia, i Maciejem Łu-
czakiem – autorem książki „Rejs, czyli 
szczególnie nie chodzę na filmy polskie”. 
Wisienką na torcie był seans kultowego 
„Rejsu” na pokładzie statku w ciepłą, 
gwiaździstą noc…

Ach, co to był za „Rejs”

Grzegorz  
Kubalski 
członek zarządu Powiatu

Powiatowa Instytucja Kultury wy-
płynęła na głębokie wody - dosłow-
nie i w przenośni. Rejs po Jezio-
rze Zegrzyńskim, upamiętniający  
50. rocznicę premiery kultowego 
„Rejsu”, najlepiej pokazał nową ja-
kość w funkcjonowaniu PIK. Sądzę, że 
nie jest to ostatnia inicjatywa, jaką nas 
pozytywnie zaskoczy ta instytucja.

Eliza Dudkiewicz 
Po raz pierwszy uczestniczyłam w rejsie po Jeziorze Ze-
grzyńskim. Jestem zachwycona imprezą. Wspaniale wpi-
sała się w filmowy klimat, a na pokładzie poznałam cieka-
wych ludzi, którzy są ekspertami w temacie „Rejsu”.

Marek Grzesiak
Fantastyczny pomysł. Świetnie odzwierciedlone realia fil-
mowe, mnóstwo humoru. Na pokładzie, tak jak w filmie, 
przypadkowi ludzie. Żałuję tylko, że już nie ma oryginal-
nego statku, na którym kręcono „Rejs”, ale cała reszta do-
skonale zorganizowana.

Radek Chabowski
Dzięki takim inicjatywom jest szansa, że młode pokole-
nie pozna i zapamięta stare, kultowe filmy. Nie mają one 
wprawdzie efektów specjalnych, ale są wyjątkowe i, po-
przez surrealizm i humor, rewelacyjnie ukazują tamtą 
rzeczywistość.

Zainteresowanie wydarzeniem było 
ogromne, dlatego organizatorzy już my-
ślą o zorganizowaniu podobnej imprezy 
filmowej w przyszłym roku.

OPRAC. KB

 „O! Jest! Widzę! Droga… Chyba na Ostrołękę.”

„Przejdźmy od słów do czynów. Chciałem powiedzieć kilka słów.” „Proszę pana, ja też chodzę na pokazy mody, ale nie mówię, że robię to z miłości do mojej mamy.”

Janusz Kłosiński (śpiewak Józio) oraz Maciej Łuczak



8
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier sport

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Leszczyńska, Agnieszka Matusiak–Ziółkowska. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: AGORA S.A. Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Mariusz 
Śledziewski 
radny Rady Powiatu  
w Legionowie,  
współorganizator turnieju 
Twin Cities Serock Cup 2019

To było wielkie piłkarskie święto. 
Ogromne wyzwanie organizacyjne 
dla klubu, ale myślę, że stanęliśmy 
na wysokości zadania pod hasłem 
„turniej inny niż wszystkie”. Wiel-
kie słowa podziękowania składam 
patronom, sponsorom i wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do te-
go, że ten turniej na długo zapadnie 
w pamięci jego uczestników. Zebra-
liśmy cenne doświadczenia i dużo 
pochlebnych opinii, dlatego za rok 
planujemy kolejną edycję z jeszcze 
lepszym poziomem zarówno spor-
towym, jak i organizacyjnym. My-
ślę, że jest to znakomita promocja 
nie tylko dla Serocka, ale i całego Po-
wiatu Legionowskiego. Nasze repre-
zentacje zaprezentowały się dobrze 
na tle mocnych rywali. Jest powód do 
zadowolenia, bo gramy z najlepszy-
mi jak równy z równym.

Twin Cities Serock Cup 2019
Jeden z największych w regionie tegorocznych międzynarodowych turniejów piłkarskich dla młodzieży – Twin Cities Serock 
Cup 2019 – zgromadził ponad 700 zawodników z roczników 2009 i 2010, grających w 48 klubach. Rywalizację wygrały zespoły 
poznańskiej Akademii Piłkarskiej Reissa (2009) oraz Znicza Pruszków (2010).

Reprezentacja Powiatu Legionowskiego (w błękitnych koszulkach), dzięki regularnym treningom, gra na coraz wyższym poziomie

Zwycięzcy w roczniku 2010 - zespół Znicza Pruszków - odebrali nagrody rzeczowe oraz voucher na 7-dniowy obóz sportowy dla 15 osób. Puchar wręczył burmistrz 
miasta i gminy Serock Artur Borkowski (w górnym rzędzie, pierwszy z prawej) 

Międzynarodowy młodzieżowy 
turniej piłkarski Twin Cities Se-
rock Cup 2019 odbył się w dniach  

6-8 września. Wzięło w nim udział po-
nad 700 zawodników reprezentujących 
48 zespołów z całej Polski oraz zagranicz-
ne. Rozgrywki były podzielone na dwie 
grupy wiekowe – roczniki 2009 i 2010.  
W każdej z tych kategorii najpierw 

rozegrano eliminacje. Wyłoniły one po 
4 grupy z każdego rocznika. Dalsze roz-
grywki były kontynuowane z podziałem 
wynikającym z awansów. Dzięki temu 
w finałach najlepsi zagrali w grupach pla-
tynowych, nieco słabsi – w złotych, pozo-
stali – w srebrnych i brązowych.

W imprezie uczestniczyła reprezenta-
cja Powiatu Legionowskiego. W roczniku 

Wyniki można uznać za umiarkowany 
sukces zważywszy, że nasza reprezenta-
cja obecnie właściwie jest na etapie bu-
dowania.

Na Twin Cities Serock Cup 2019 
przyjechały jedne z najlepszych drużyn 
młodzieżowych w Polsce. Rywalizacja 
sportowa podczas imprezy stała na naj-
wyższym poziomie. Spektakularne ak-
cje, godne aren światowych bramki, dys-
cyplina taktyczna zwycięzców, parady 
bramkarskie – to wszystko obejrzeli licz-
nie zgromadzeni kibice. Nikogo nie prze-
straszyła nawet kilkugodzinna ulewa. 
W strugach deszczu ani walka, ani do-
ping nie ustawały.

W roczniku 2009 rywalizacja o naj-
wyższe lokaty była niezwykle zacięta. 
Zwycięsko wyszedł z niej zespół Aka-
demii Piłkarskiej Reissa wyprzedzając 
o 2 punkty Legię Warszawa. Co prawda 
w bezpośrednim grupowym pojedynku 
lepsza okazała się stołeczna drużyna, to 
jednak „zgubiła” ona punkty zaliczając 
dwa remisy.

Również w roczniku 2010 Akademia 
Piłkarska Reissa pokazała, że trzeba się 
z nią liczyć. Co prawda tutaj nie udało jej 
się wygrać, ale pewnie zgarnęła srebro. 
Złoty puchar w geście triumfu podniosła 
drużyna Znicza Pruszków. 

Starosta Robert Wróbel objął turniej 
Twin Cities Serock Cup 2019 patrona-
tem honorowym.

MARIUSZ KRASZEWSKI

2009 pokonanie w fazie eliminacyjnej 
m.in. białoruskiego FK DUSH Bereza, 
Świtu Nowy Dwór Mazowiecki i Agrykoli 
Warszawa dało nam awans do grupy zło-
tej. Tutaj zwycięstwo nad Lechią Dzierżo-
niów i remis z Marcovią Marki dają nam 
„tylko” 5. miejsce w grupie, a ostatecznie 
11. – w turnieju. W roczniku 2010 wyso-
kie zwycięstwa nad Lechią Dzierżoniów 

i Sokół&Gigant pozwoliło – podobnie jak 
w przypadku rok starszych kolegów – na 
awans do grupy złotej. Tutaj trafiamy na 
silny Ursus Warszawa i Magic London, 
którym ulegamy. Pokonujemy jednak  
FK DUSH Berezę, AP TOP 54 Biała Pod-
laska i remisujemy z Polonią Warszawa,  
co daje nam 4. miejsce w grupie. Osta-
tecznie zajmujemy 10. lokatę w turnieju.


